entidades sem fins lucrativos, e que estejam registradas no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS.

Artigo 29Autor: LAEL VARELLA

EMENDA: 0007
Capítul III Seção: I Parágrafo: Inciso: Alínea:

Texto: Inclua-se o seguinte artigo onde couber:

"Art. A Proposta Orçamentária do Exercício 2001 consignará, no mínimo, o valor de duzentos e cinqüenta milhões de reais (R$ 
250.000.000,00) ao Programa de Erradicação do Trabalho Infantil.

ArtigoAutor: BEN-HUR FERREIRA

EMENDA: 0008

Capítul III Seção: I Parágrafo: Inciso: III Alínea:
Texto: Inclua-se no Inciso III, do Artigo 29, a seguinte expressão:

"Art. 29. .....
I - .....
II - ......